MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 3

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0133/2024                                                                        Em 22 de abril de 2024

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a
Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Substitutivo
ao Projeto de Lei nº 129/2024, que denomina as vias públicas do Assentamento Bela Vista que
especifica.

A presente propositura visa a alterar Lei nº 11.033, de 6 de dezembro de 2023,
de forma a denominar da forma abaixo especificada as seguintes vias públicas do
Assentamento Bela Vista:

– Rua 09: Elias Mendes de Souza;

– Rua 13: Marco Antônio Bento;

– Rua 14: Salvador;

– Rua 16: Aroeira;

– Rua 17: Pau Brasil;

– Rua 18: Carvalho;

– Rua 23: 18 de novembro.

Outrossim, no ensejo, também são denominadas as seguintes vias públicas do
assentamento Bela Vista Agrovila:

– Avenida 03: José Lobo;

– Avenida 04: João Antônio de Lima;

– Avenida 05: Geraldo Rodrigues;

– Avenida 06: Teodolino Pereira dos Santos.

Por fim, ressalta-se que a presente propositura decorre da articulação do
Excelentíssimo Vereador e Presidente dessa Casa de Leis, Paulo Landim.

Assim, tendo em vista as finalidades a que este Projeto de Lei se destina,
entendemos estar plenamente justificada a presente propositura que, por certo, irá merecer
a aprovação desta Casa de Leis.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 3

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o
presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do art. 80 da
Lei Orgânica do Município de Araraquara.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 3 de 3

PROJETO DE LEI Nº

Denomina as vias públicas do Assentamento
Bela Vista que especifica.

Art. 1º A Lei nº 11.033, de 6 de dezembro de 2023, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 1º ................................................................................................................

.............................................................................................................................

XVI – Rua 09: Elias Mendes de Souza;

XVII – Rua 13: Marco Antônio Bento;

XVIII – Rua 14: Salvador;

XIX – Rua 16: Aroeira;

XX – Rua 17: Pau Brasil;

XXI – Rua 18: Carvalho; e

XXII – Rua 23: 18 de novembro.

Art. 2º ..................................................................................................................

.............................................................................................................................

VIII – Avenida 03: José Lobo;

IX – Avenida 04: João Antônio de Lima;

X – Avenida 05: Geraldo Rodrigues; e

XI – Avenida 06: Teodolino Pereira dos Santos.”(NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 22 de abril de 2024.

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

dg gli E ER ae
“e cous 04.938 va cidade do

EEE NAO Nes EVORERE
SOODS

      Cena NL) As da) RAS-QAALANE

CC NOBTONE NA AB mam GR e
AM posa VLS - metas na Boa

Nosso ON
 Rs Snes mos 2d

— WI AMDonmiado pix. + mean.
Ao a dO amo IXOD a E EA

Ú PLS A nO CORA Gado Virar
“CAS. cjotscasoê REDOR | UNA ns =Ses inná

Nac: 40-do aNul da 4.928)q    Nil tag SRS | Es ,

Nliucdo Pd”“Copiado” Eodoiguos

REPÚBLICA FEDERATIVADO BRASIL . Eco

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO

TEODOLINO PEREIRA DOS SANTOS   Ay: RE

| usa.498. 106-34

— MATRÍCUL
116483 01 55 2022 400083 139 0065536 33

SEXO CcR E

- |Masculino ] [Branca
E É NATURALIDADE.

             Tu ELEITOR

=| Frutá de Leite - MG Li Sm ci6
dereço: 4 A E

|” jBairro: Beia Vista — — Cidade: Araraquara - S2 y e

>| | |ROSAMARIADE JESUS j

DATA E HORA DE FALECIMENTO “QE: ES) ANO

E [Sete de novembro de dois mile vinte e dois - 06:58h ) 1 | | 2022   LDEAL DEFALECIMENTO y

iHospital Santa Casa de Misericórdia, Avenida José Bonifácio. 794, Centro, Ararz
CAUSA DA MORTE

[Sepse ds Foco Pulmonar. Hiperiensão Arterial, [AM Medio com angioplastia
SEPULTAMENTO | CREMAÇÃO (MUNICIPIO E CEMITÉRIO.SE CONHECIDO) DECLARANTE

iitério des Britos, nesta cidade | [Trail e Regina Camara dos   antos (neta)
IOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO 5e Maria Muier - CRM: 21

— AVERBAÇÕES / ANOTAÇÕESÀ ACR

»j Nascido em 23/07/1940. Óbito lavrado em 14/11/2022 no livro C83, à folk nº136V sob o nº: 65536
'O FINADO era casado com a SEBASTIANA CIMENTO, cujc casamento foi lavrado “no Cficiat-

“ide Registro Civil das Pesscas Nidurais de Arar ivro B-81, às fls. 119, sob nº
« 124139, em 01-de dezembro de 2007. Deixa os seguintes filhos: ISAURA com 58 aee ELDICE com 55
“anos, MARIA HELENA com 5% anos, CLEUDIR com 52 anos, GENY com 51 - ADENILSON. com
“449 anos.- FRANCELINO com 47 anos, TEODOLINO com 42 anos, JOHNY T nos e JESSICA

com 34 anos Deixa bens a inventariar. Não deixa testamento cor 59. A presente
|, cenidãoer ivoive elementos deretificaçãoamargem do terms. Nada mais me

É

     ANCTAÇÕES DE CADASTRO

Nada cons        OFICIAL DE REGISTRO CiVi. DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE

Manuela Carolina Almeida Sodré
Oficial Deiegada

Comarca de: ARARAQUARA- SP Ertvanto Substituta 9º“o Regi ;

Avenida D. Pedro Il, nº 475 - Centro
Fone: (16) 3334-7000

- contatoBregistrocivilararaquara.com.br

             mi-AAOOO17T73808/22

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0WUNSCEZZKKW645U
		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300

		2024-04-22T11:18:25-0300